

**NOTICE OF SOLICITATION: INVITATION TO BID #FY19-CP-E01
BULLOCH COUNTY TRANSPORTATION IMPROVEMENT PROGRAM**



**NOTICE OF SOLICITATION – INVITATION TO BID:
Bulloch County Board of Commissioners
Transportation Division and the Office of Capital Projects**

DESCRIPTION OF PROJECT: The Bulloch County Board of Commissioners is accepting sealed bids from qualified contractors for this project: **roadway pavement repairs on various county roads as described in this document.**

**Addendum #1 will incorporate an ADD ALTERNATE BID to the
above mentioned project.**

After receiving several questions, an add alternate bid has been added to the Road Repair Bid FY19, Bid #FY19-CP-E01. Some items on the bid form included in the original bid will be changed/modified for the add alternate. Please see attached project profile table and add alternate bid form. You may choose to bid the original bid, the add alternate bid, or both.

Bulloch County reserves the right to reject any and all bids and to waive any technicalities or informalities associated with the bid and to make the award that it deems is in the best interest of the County.

Include the attached bid form in the submitted bid package only if you are bidding on the add alternate bid.

Please include a signed copy of this addendum page in the submitted bid package.

Signature

Date

**NOTICE OF SOLICITATION: INVITATION TO BID #FY19-CP-E01
BULLOCH COUNTY TRANSPORTATION IMPROVEMENT PROGRAM**

1. Bidder Question: Due to the large area of some of the pavement repairs, would the County consider using an asphalt layer in lieu of the GAB course?

Answer: Yes, the County will allow for a 2.5-inch-thick layer of 19 mm Asphalt Superpave to be used in lieu of the GAB course as an alternate bid. The line item for “Graded Aggregate Base 8 inch Thick” is deleted and replaced with the line item for “19 mm Superpave 2.5 inches Thick”, the line item for “Remove Asphalt Pavement and Base 10 inch Depth” is deleted and replaced with “Remove Asphalt Pavement and Base 4.5 inch Depth”, and the line item for “Remove Asphalt Pavement and Base 11.5 inch Depth” is deleted and replaced with “Remove Asphalt Pavement and Base 6 inch Depth”. For this alternate bid, the following project profile table would be used:

Location	Remove Pavement and Base Material, 6 in depth (SY)	Remove Pavement and Base Material, 4.5 in depth (SY)	19 mm Asphalt Superpave, 2.5 in thick (TN)	19 mm Asphalt Superpave, 2 in thick (TN)	9.5 mm Asphalt Superpave, 1.5 in thick (TN)	12.5 mm Asphalt Superpave, 2 in thick (TN)	Paint Striping, 5 in Yellow Skip (LF)	Paint Striping, 5 in Yellow Solid (LF)	Paint Striping, 5 in White Solid (LF)
Josh Deal Rd	235		35	30	20		180		180
Old Riggs Mill Rd	1545		220	170	130		500	2400	1245
Old Bowen Store Rd		2145	300			240	800	450	1600
Isaac Akins Rd	5875		820	650	490	650	1250	4900	4395
Burkhalter Rd 1		3500	485			390		2900	2900
Burkhalter Rd 2		920	130			105		1500	750
Burkhalter Rd 3		700	105			80		600	300
Old River Rd		975	140			110	400	300	800
Maria Sorrell Rd		685	105			80		1000	500
Booster Blvd		250	40			30			
Alderman Rd	470		70	55	40			640	320
Rushing Rd	375		55	45	35			600	300
Akins Pond Rd		140	25			15	115		115
Nevils-Groveland Rd		130	20			15		100	100
Highpoint Rd		130	20			15		100	100
Williams Rd		70	10			10	25	25	50
Total	8500	9645	2580	950	715	1740	3270	15515	13655

2. Bidder Question: Will the asphalt have to meet the new GDOT COAC requirements?

Answer: Yes, the current GDOT specifications shall be used.

3. Bidder Question: Is there any information available on the existing roadway sections (asphalt thickness, base material, etc.?)

Answer: The typical sections of the roadways being repaired vary. No core samples have been obtained by the County for this project. Some of the roads consist of surface treatment, while some consist of hot mix asphalt. No data on pavement thickness exists, but it is estimated that pavement thickness could vary from 0.5 inches to 3.5 inches. The County also does not have data on base material for these roads, but it is estimated that they have a sand-clay base. Bidders are encouraged to visit the sites for further information.

**NOTICE OF SOLICITATION: INVITATION TO BID #FY19-CP-E01
BULLOCH COUNTY TRANSPORTATION IMPROVEMENT PROGRAM**

ADD ALTERNATE BID FORM – TO BE USED ONLY IF YOU WISH TO BID ON THE ADD ALTERNATE

TO: Bulloch County Board of Commissioners
115 North Main Street
Statesboro, Georgia 30458

ATTN: Purchasing Manager

GDOT Item Code	Item Description	Unit	Quantity	Unit Price	Price Extension
150-1000	Traffic Control	LS	1	\$	\$
205	Remove and Replace Unsuitable Base Material	CY	50	\$	\$
402-3190	19 mm Superpave, 2.5 inch thick	TN	2,580	\$	\$
402-3190	19 mm Superpave, 2 inch thick	TN	950	\$	\$
402-3103	9.5 mm Superpave, Type 2, 1.5 inch thick	TN	715	\$	\$
402-3130	12.5 mm Superpave, 2 inch thick	TN	1,740	\$	\$
610-2586	Remove Asphalt Pavement and Base, 4.5 in Depth	SY	9,645	\$	\$
610-2586	Remove Asphalt Pavement and Base, 6 in Depth	SY	8,500	\$	\$
652-5451	SOLID TRAFFIC STRIPE, 5 IN, WHITE (paint)	LF	13,655	\$	\$
652-5452	SOLID TRAFFIC STRIPE, 5 IN, YELLOW (paint)	LF	15,515	\$	\$
652-6502	SKIP TRAFFIC STRIPE, 5 IN, YELLOW (paint)	GLF	3,270	\$	\$
Total					\$

TOTAL BID: \$ _____

TOTAL BID IN WORDS: _____

**NOTICE OF SOLICITATION: INVITATION TO BID #FY19-CP-E01
BULLOCH COUNTY TRANSPORTATION IMPROVEMENT PROGRAM**

All bids submitted shall be subject to acceptance or rejection and Bulloch County specifically reserves the right to accept or reject any or all bids, and to waive any technicalities or informalities in the process. The undersigned understands that any conditions stated above, clarifications made to the above or information other than that requested should be under separate cover and will be considered only at the discretion of the County Manager.

Company Name: _____

Company Address: _____

Signature of Representative: _____

Printed Name of Representative: _____

Title: _____

Telephone Number: _____ Fax Number: _____

E-mail Address: _____

Date: _____

Subscribed and sworn to before me this ____ day of _____ 20__.

NOTARY PUBLIC _____